[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	20 апреля 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	223-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 18 августа 2015 года № 644-па «Об утверждении Положения о порядке взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Арсеньевского городского округа, и порядке расчета нормативов затрат, определяющих размер такой платы»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года       № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Арсеньевского городского округа, и порядке расчета нормативов затрат, определяющих размер такой платы, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 18 августа 2015 года № 644-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 18 декабря 2020 года № 751-па), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3.6. раздела 3 в следующей редакции:

«3.6. Родительская плата за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных учреждениях Арсеньевского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, не взимается:
3.6.1. За детьми инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией;

 3.6.2. За детьми, члены семей которых призваны на военную службу по мобилизации;
3.6.3. За детьми, члены семей которых являются участниками специальной военной операции.».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие для подпункта 3.6.2. пункта 3.6. раздела 3 с 17 октября 2022 года, для подпункта 3.6.3. пункта 3.6. раздела 3                     с 01 ноября 2022 года.
Глава городского округа

                                        В.С. Пивень